
RADA GMINY 
MASŁOWICE

P*6CUaJo î O-

UG.OR. 152.6.2021

Masłowice, 12 listopada 2021 r.

2021  - 11-  1 2

Pan

B ogusław  G ontkow ski 

W ójt G m iny M asłow ice

i.
no.Juia

Zaw iadom ienie

Na podstawie §3 uchwały nr XLVII.247.2021 Rady Gminy Masłowice z dnia 12 listopada 

2021 r. w  sprawie przekazania petycji z dnia 11 października 2021 r. według właściwości przekazuję 

według właściwości petycję złożoną przez reprezentowanych przez

w sprawie rozbiórki budynku O SP w miejscowości 

Ochotnik, który grozi zawaleniem i jest w tej chwili zagrożeniem dla życia i zdrowia mieszkańców.

W  załączeniu przekazuję wyżej wymienioną uchwałę oraz oryginał petycji.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY

mgr inż. Mariusz Sama

Otrzymują:

1. Pan Bogusław Gontkowski 

Wójt Gminy Masłowice.

2. A  a.



UCHW AŁA NR XLVII.247.2021 
RADY GM INY M ASŁOW ICE

z dnia 12 listopada 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji z dnia 11 października 2021 r. według właściwości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z2018r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Masłowice za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 11 października 
2021 r. (data wpływu: 11 października 2021 r.) w sprawie rozbiórki budynku OSP w miejscowości Ochotnik, 
który grozi zawaleniem i jest w tej chwili zagrożeniem dla życia i zdrowia mieszkańców z przyczyn 
przedstawionych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Przekazuje się petycję, o której mowa w § 1 według właściwości Wójtowi Gminy Masłowice.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania petycji, o której mowa w § 1, 
Wójtowi Gminy równocześnie zawiadamiając o tym podmiot wnoszący petycję.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy 

M ariusz Sarna

Id: AA0B7420-4D80-43AB-8171-EE87E27704BB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

złożyli do rady Gminy petycję z dnia I I października 2021 r. (data wpływu: 
11 października 2021 r.) w sprawie rozbiórki budynku OSP w miejscowości Ochotnik, który grozi zawaleniem 
i jest w tej chwili zagrożeniem dla życia i zdrowia mieszkańców.

Rada Gminy w celu rozpatrywania petycji składanych przez obywateli powołuje komisję skarg, wniosków 
i petycji. Petycja była przedmiotem posiedzeń Komisji. Po zapoznaniu się z treścią petycji Komisja stwierdza, 
iż Rada Gminy nie jest podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji.

Zakres właściwości Rady Gminy został określony wart. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834). W  art. 30 wymienionej ustawy zostały określone zadania 
Wójta, gdzie widnieje zapis, iż w szczególności do zadań Wójta należy gospodarowanie mieniem komunalnym.

Zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 Iipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) adresat 
petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 
30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym 
równocześnie podmiot wnoszący petycję.

Z  uwagi na powyższe zasadne jest przekazanie przedmiotowej petycji Wójtowi Gminy celem jej 
rozpatrzenia, zgodnie ze swoją właściwością.

Przewodniczący Rady Gminy 

M ariusz Sarna

id: AA0E7420-4D80-43AB-8I71-EE87E27704BB. Podpisany Strona 1



Q  ' ■ "niny w Masłowicach
Wpłynęło dn. 2021 -10' ] ]

podpis
%

Ochotnik dnia A ŁM M k

PETYCJA
Dotycząca rozbiórki budynku OSP w miejscowości Ochotnik, który grozi zawaleniem i 

jest w tej chwili zagrożeniem dla życia i zdrowia mieszkańców. !

Szanowna Rado Gminy,

Zwracamy się z prośbą o pilne wyburzenie budynku OSP w miejscowości Ochotnik, który grozi 
zawaleniem i w tej chwili jest zagrożeniem dla życia i zdrowia mieszkańców.

1
W chwili obecnej opustoszały budynek OSP w miejscowości Ochotnik jest w bardzo w złym stanie 

technicznym. W  ruinie OSP znajdują się liczne cegły, deski i inne materiały. Z obserwacji mieszkańców 
wynika, że w porze letniej bawią się w  tych opustoszałym budynku dzieci. Ściana tego budynku od posesji 
sąsiedniej jest w stanie tragicznym, odchylona od pionu i odłamująca się od pozostałości budynku w każdej 
chwili grozi ZAWALENIEM I i może dojść do nieszczęśliwego wypadku. Na budynku OSP wyrastają, także 
drzewa i inne zarośla, które w czasie każdego silniejszego wiatru, mogą spowodować niebezpieczeństwo na 
szkodę sąsiednich zabudowań i sąsiadów, którzy także wyrażają opinię negatywną i boją się o swoje 
bezpieczeństwo, które może prowadzić do nieszczęsnego wypadku - czego chcielibyśmy uniknąć!

2
prosimy Radę Gminy oraz pana Wójta o Wystąpienie do odpowiedniego 

Organu Państwowego (Sąd Rejonowy w Radomsku) z WNIOSKIEM o możliwość przejęcia działki nr 1064 o 
pow. 503m z poprzez ZASIEDZENIE na rzecz GMINY, który pomoże nam wyjaśnić i uregulować sytuację

związaną z Remizą OSP w Ochotniku.
3

uważają, że jak najszybsze złożenie wniosku o przejęcie działki nr 
1064 o pow. 503m 2, pozwoli nam uporządkować i wyburzyć budynek OSP w  Ochotniku, który w  chwili 
obecnej stwarza ogromne niebezpieczeństwo.

4
Jeżeli będzie trzeba, my jako dokonamy wszelkich starań przy

pomocy i wykonaniu prac związanych z rozbiórką budynku OSP w  miejscowości Ochotnik zagrażającym 
życiu dzieciom, młodzieży i mieszkańcom Sołectwa Ochotnik w  ramach - PRAC SPOŁECZNYCH.

5
W  związku z powyższym wnosimy o pozytywne rozpatrzenie niniejszej PETYCJI.



Do PETYGI załączamy dokumentację fotograficzną.


